
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ G. SPERANZA” CENTOLA 

COD. MEC. SAIC8AP00R – CF 93012010653-C.U. UFESKE 

Autonomia 169 - 62° Distretto Scolastico - Sapri (SA) 

via R. Talamo - 84051 - CENTOLA (SA) 

E – Mail : saic8ap00r@istruzione.it – www.iccentola.gov.it Tel. 0974933048 

 
 

 Al  sito della scuola 
 Sezione “Amministrazione Trasparente” 

 
  

OGGETTO: Determina a contrarre per trasporto alunni teatro “La Provvidenza” - Vallo della Lucania (SA) 
                     Codice CIG: Z212AFAE2D 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTA la proposta avanzata dai docenti responsabili di plesso della scuola primaria per la 
partecipazione allo spettacolo “Il segreto di Babbo Natale” del 12/12/2019 presso il teatro 
“La Provvidenza” (SA); 

PREMESSO che si rende necessario indire la procedura per l’affidamento del servizio di noleggio 
autobus per il trasporto degli alunni; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, N. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, N. 275 concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento diretto, ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. mediante la richiesta di 
preventivo inoltrata alle seguenti imprese: Ditta Infante Viaggi e Turismo S.A.S., Autolinee 
Curcio, RIAG di Agresta Antonio & C. Sas, Lista Viaggi Srls, Autolinee Speranza, Erranti Tours 
di Erranti e Figli;  

VISTO  il Decreto Interministeriale N. 129 del 28/8/2018 “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Regolamento d'istituto deliberato dal Consiglio d’Istituto il 21/10/2019 ;  
VISTA l’approvazione del Consiglio di Istituto del 06/02/2019 del Programma Annuale 2019; 
VISTO    il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF). 
VISTO    che alla data di scadenza risultano pervenuti i preventivi della ditta Autolinee Speranza; 
RITENUTO   opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 
ACCERTATO   che sussiste la copertura finanziaria 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 

Art. 2 
Di procedere all’affidamento del servizio di cui in premessa, previa richiesta di offerte presso 6 ditte operanti nello 
specifico settore merceologico a conoscenza del Responsabile del Procedimento. Il criterio di scelta del contraente 
sarà quello del prezzo più basso. Di procedere con l’affidamento alla ditta Autolinee Speranza snc con sede legale in 
Via Sandro Pertini 67 - Caselle in Pittari (SA)  
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. SPERANZA" - C.F. 93012010653 C.M. SAIC8AP00R - SEGR - SEGRETERIA

Prot. 0003988/U del 05/12/2019 17:16:59
Uscite e piani di spesa



 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ G. SPERANZA” CENTOLA 

COD. MEC. SAIC8AP00R – CF 93012010653-C.U. UFESKE 

Autonomia 169 - 62° Distretto Scolastico - Sapri (SA) 

via R. Talamo - 84051 - CENTOLA (SA) 

E – Mail : saic8ap00r@istruzione.it – www.iccentola.gov.it Tel. 0974933048 

 
Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è determinato in    
€ 1395,00 (Iva inclusa).  
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale all’Attività/Progetto ad essa destinata, dell’esercizio finanziario in 
corso. 

Art. 4 
Il fornitore al fine del perfezionamento del contratto/ordine dovrà far pervenire le seguenti dichiarazioni richieste da 
specifiche norme di legge, necessarie per contrarre validamente con le Pubbliche Amministrazioni: 

a) di essere in regola con gli obblighi contributivi (DURC).  
b) di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, 

n. 136 e successive modifiche e comunicarci gli estremi identificativi del conto corrente bancario o postale 
“dedicato”; 

c) il pagamento avverrà entro 30 gg. dalla ricezione della fattura elettronica e nella sezione “DATI DI RIEPILOGO 
PER ALIQUOTA IVA E NATURA”, deve essere riportata la seguente dicitura: scissione dei pagamenti ai sensi 
dell’art.17 del D.P.R. n.663/1972. CODICE UFFICIO: UFESKE; 

 
Art. 5 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene individuato 
quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Rosanna Casalino. 
 

Art. 6 
Di pubblicare il presente atto secondo quanto disposto dalla normativa vigenti, sul sito della scuola nella sezione  
“Amministrazione Trasparente”. 
 

 

                                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Rosanna Casalino  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. SPERANZA" - C.F. 93012010653 C.M. SAIC8AP00R - SEGR - SEGRETERIA

Prot. 0003988/U del 05/12/2019 17:16:59
Uscite e piani di spesa


		2019-12-04T14:31:04+0100




